quā abscondit timētib' se: p̄fecit autē sp̄atib' i se: **Ex pte em̄ scim':** donec veniat qđ p̄fectū est. Cui capiēdo vt idonei p̄staremur: ille eq̄lis patri in forma dei: in forma serui factus: filius nobis: reformat nō ad similitudinē dei: et factus fili' hominis vnicus fili' dei: multos filio hoīm facit filio dei: et nutritos seruos p̄ visibilē formā serui p̄ficiat liberos ad vidēdā formā dei. **Filij em̄ dei sum':** et nōdū apparuit qđ erim'. **Et scim' quā cū apparuerit silico ei erim':** qm̄ videbim' eū sicuti est. **Nā qui sunt illi sapientie sciētieq; thesauri: qđ ille diuitie diuine: nisi qđ sufficiūt nobis? Et que illa mltitudo dulcedinis: nisi qđ sariat nos? Ostēdet ḡ nobis patrē: et sufficiet nobis. Et i quodā psalmo quidā ex nobis vel i nobis vel p nobis ait illi: Satiabor dū manifestabis gloria tua. Ipse autē et pater vnū sunt: et qđ ipsū videt: videt et patrē. Ergo dñs virtutū: ipse est rex glie. Couertens nō: ostēdet faciē suā et salutē erim' et satiabimur et sufficiet nobis. Dicat itaq; illi cor nostrū: Quēsiui vultum tuū: vultū tuū dū requirā: ne auertas vultū tuū a me. Et respōdeat ipse cordi nostro: Qui diligit me: mādata in ea custodit. Et qđ diligit me diliget a patre meo: et ego diligā em̄: et ostendā me ipsū illi. Videbāt em̄ oculio vtiq; illi quibus hoc dicebat: et sonū vocis ei' aurib' audiebāt: et hūano corde hominē cogitabāt: qđ ocul' nō vidit: nec auris audiuit: nec in cor hominis ascēdit: eundē ipsuz se p̄mittebat ostēdere diligētib' se. **Qđ donec fiat: donec ostēdat nobis qđ sufficiat nobis: donec em̄ fontē vite potem' et satiemur: iterim dū ambulāteō p̄ fidē pegrinamur ab eo: dū esurim' et sitim' iusticiā: formę dei pulchritudinē ineffabili ardore desiderem': formę serui natalē deuoto obsequio celebrem'. Nōdū p̄teplari possum' qđ genit' ē aī luci ferū a pfe: frequētem' qđ nocturnio horis ē nat' ex v̄gine. Nōdū capim' qđ aī solē pmanet nomē ei': agnoscam' i sole positrū tabernaculū ei'. Nōdū cōtenuim' vniciū pmanētē in pfe suo: recordemur sponsū pcedentē de thalamo suo. Nōdū idonei sum' cōiuuiū patris nri: agnoscam' p̄sepe dñi nri.****

In eodem festo: Sermo XX Ser. XXIII

Hodie a me possit fratres charissimi mi maiestas natiuitatio dñice p̄dicari: p voo mibi a dño facultas ē impetrāda: q̄ten' ipse vbi in ore suo cōstituat sacerdoti: nec nri orio dedignet officiū: qđ nostrę camis hodie dignat' est inire cōmerciū.

1. Cor. 13.

1. Job. 3.

Col. 2.

Ps. 30.
Job. 14.

Ps. 16.
Job. 10.
Job. 14.
Ps. 23.
Ps. 79.

Ps. 26.

Job. 14.

1. Cor. 2.

2. Cor. 5.

Ps. 71.
Ps. 18.

Ser. XXIII

Non enim ineffabile diuine generationis co-
 tendim⁹ apere mysterium: sed nostre salutis magnam
 et mirabile gestim⁹ gaudium nunciare: sic dixit

Luc. 2. angelus: *Ecce annuncio vobis gaudium magnum
 quod erit omni populo. Nullum hodie frater conceptus:
 nullum terreat partus. Ubi enim virginitas conce-
 pit: integritas parit: dei est virtus conscia: non vo-
 luptas.* Audi angelum dicentem: Spiritus sanctus
 superueniet in te: et virtus altissimi obumbrabit
 tibi. Hodie frater non inchoat deitas: sed humani-
 tas inchoat: hodie natus est non sibi christus: sed
 mihi. Accedite ergo ad eum et illuminamini: et vul-
 tus vester non erubescet: quia hodie in sole posuit:

Luc. 1. *Sicut dixit propheta: tabernaculum suum. Diminutum est
 frater charissimi quod gerit non humanum. Nunquam est
 nuda virginitas: quam eterno pudoris sui honore
 decorat. Ad domiciliu castitatis angelus me-
 diator aduenit: ut regi aula: deo templum et ce-
 lesti sponso thalamum procuraret. Maseciti enim
 domino non est ablata sed consecrata virginitas: quam ipsa
 sponsi genuit sui pudore: ipsa custodi prebet
 fidele seruitium. Sceta sed virgo: virgo sed mater.
 Sterilitate enim caruit: non pudore. Astat san-
 ctitas: sinceritas: pudicitia: castitas: integri-
 tas: fides: et odo se affuere virtutes: ut intre-
 pida famula suo vtero portaret auctorem: et ce-
 lesti paritura virtute: sexu suo victrix dolore
 gemitum que nesciret. Beata sancta: quam et ho-
 noris acquisiuit materni: et castitatis premitium non
 amisit. Non ergo dedignatur inhabitare quod est figu-
 rare dignatur: nec indignatur se in carne contingere
 quam celesti manu ante correctauit in puluere.*

*Venit ad faciem tuam o homo: quia tu ad eius faciem
 venire non poteras. Et quod erat inuisibilis: factus
 pro tua redemptione visibilis: venit a tuis
 partibus postulat. Audi vocem clamantis: *Orate
 de facie tua et salui erim. Astat testis inno-
 centis: assertor pudoris: nec amississe se sponsam
 sed gloriam agnouisse deum. Sequitur non ut ma-
 ritus sed ut famulus: et obsequium se ei gaudet im-
 pendere: cui conspiciat oculos angelos deferre.
 Maseciti ergo christus non inuenit locum in diuerso-
 rio: pro quem ois creatus est locus. Et velut pegrinus
 nascitur: qui totius orbis est dominus: ut nos cele-
 stis patrie faceret esse municipes. Panis ob-
 uoluit: ut scissam humani generis unitatem suo
 redintegrare in corpore: totumque immortalitatis
 vestimentum purpureo sanguine colore: fulgens
 in celestia regna deferret. Maseciti frater: ut ipsa
 quam prius homo vitiauerat: melioraret naturam.
 Facet in panis: sed regnat in celis: humiliatur in
 cinabulis: sed in nubibus tonat. In presepe po-**

nus: quia ois caro sensu: *Esaias dicente monstrat.
 Nos sensum frater eiusque flos celestis emundatur
 in pane: quod velcedo puenim⁹ ad vitam eternam.*

Esai. 40.

In eodem festo: Serino XXI Ser. XXV.

Luc. 1. *Illum dei sicuti est apud patrem equalio
 illi et coeternus: in quo condita sunt omnia in
 celo et in terra: visibilia et inuisibilia:*

Col. 1.

*verbum dei et deum vitam et lucem hominum si lauda-
 re moliamur: non mirum est nos non inuenire quod
 suo verbo explicem: quod nulla humana cogi-
 tatio: nullus sermo sufficiat. Quod ergo laudare
 digne valeat lingua nostra que cor nostrum adhuc
 videre non valet: Ubi oculum condidit quod possit
 videre: Si fugerit iniquitas: si sancti firmitas:
 et fiant beati in domino corde: quoniam ipsi deum vide-
 bunt. Non mirum est inquam non inuenire quibus
 verbis unum verbum dicam: in quo dictum est: ut
 essemus quod de illo aliquid dicerem. Hec enim verba
 cogitata atque prolata mentis nostre format: illo
 autem verbo ipsa format. Nec eo modo facit homo verba
 quod est factus ipse per verbum: quia nec eo modo genuit
 pater unicum verbum: quod fecit cuncta per verbum. Deum
 quippe genuit deus: sed sicut signum et genitum unum
 est deus. Adhuc autem fecit deus: sed mundum transiit:
 permanet deus. Et sic ea que facta sunt seipsa virtus
 non fecerunt: sic a nullo factus est pro quem omnia fieri
 poterunt. Non igitur mirum: si homo factus in omnia
 verbo non explicat verbum pro quod facta sunt omnia.
 Hinc itaque paululum aures et animo aditamus: si
 forte valeamus aliquid cognitum condignumque dicere
 non ex eo quod in principio erat verbum et verbum erat
 apud deum et deus erat verbum: sed ex eo quod verbum
 caro factum est. Si forte dicatur a nobis pro quod ha-
 bitauit in nobis: si forte ibi possit esse dicibilis:
 ubi voluit esse visibilis. Propter hoc enim et istum ce-
 lebramus diem: quod nasci est dignatur ex virgine: quam
 generationem suam fecit ab hominibus virtutis nar-
 rari. In illa vero eternitate in qua deus de deo na-
 tuo est: generationem eius quis enarrabit? Ibi talis
 dico non est: quod solentis celebret. Neque enim transit
 anniuersario volumine reditur: sed manet sine
 occasu: quia non cepit ex ortu. Est igitur unicum
 dei verbum: illa vita: illa lux hominum: eternum quod deus
 dicit: iste autem quod humanam carnem copulat tanquam
 spiritus processit de thalamo suo: nunc hodiernum
 cras sit hesternum: Uerum hodiernum natum ex
 virgine commendat eternum: quia eternus natus
 ex virgine consecrauit hodiernum. Quas itaque
 laudeo charitati dei dicam: quod gratias agamus
 quod nos ita dilexit ut propter nos fieret in tempore:*